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Domstolens dom (Syvende Afdeling) af 12. maj 2011 – Kommissionen mod Tyskland

(Sag C-453/09)

»Traktatbrud – merværdiafgift – direktiv 2006/112/EF – anvendelse af en nedsat afgiftssats – 
levende dyr, der normalt er bestemt til anvendelse ved tilberedning af levnedsmidler eller foder – 
levering, indførsel og erhvervelse af visse levende dyr, navnlig heste«

Fiskale bestemmelser – harmonisering af lovgivningerne – omsætningsafgifter – det fælles 
merværdiafgiftssystem – medlemsstaternes mulighed for at anvende en reduceret afgiftssats for 
leveringen af visse varer og tjenesteydelser (Rådets direktiv 2006/112, art. 96 og 98 samt bilag III) 
(jf. præmis 44 og 47-55)

Angående

Traktatbrud – tilsidesættelse af artikel 96 og 98 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 
2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, sammenholdt med direktivets bilag III (EUT L 347, s. 
1) – nedsat sats – levering, indførsel og erhvervelse af visse levende dyr (navnlig heste), der ikke 
er bestemt til anvendelse ved tilberedning eller fremstilling af levnedsmidler eller foder.

Konklusion

1)

Forbundsrepublikken Tyskland har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til artikel 96 og 98 i Rådets 
direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, sammenholdt 
med direktivets bilag III, idet den anvender en nedsat merværdiafgiftssats ved enhver levering, 
indførsel og erhvervelse af heste inden for Fællesskabet.

2)

Forbundsrepublikken Tyskland betaler sagens omkostninger.

3)

Den Franske Republik og Kongeriget Nederlandene bærer deres egne omkostninger.


